Департамент здравоохранения и фармации
Ярославской области

Приказ

	От
2010 г.
	г. Ярославль
	№ ______

О введении в действие
статистического инструментария

станции (отделения), больницы скорой

медицинской помощи
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 342 от 02.12.2009 года и в целях совершенствования отраслевого статистического наблюдения и деятельности скорой медицинской помощи:

Приказываю:

1. Директору департамента здравоохранения мэрии г. Ярославля Шошину А.А., директору департамента здравоохранения и фармации Администрации городского округа г. Рыбинск Румянцевой Н.М., руководителям медицинских организаций, оказывающих скорую медицинскую помощь;
2. Обеспечить введение в действие в подведомственных лечебно-профилактических учреждениях формы отраслевой статистической отчетности и учетных форм с инструкциями утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 342 от 02.12.2009 года с 01.04.2010 года:
форму отраслевой статистической отчетности № 40 «Отчёт станции (отделения), больницы скорой медицинской помощи» согласно приложению   № 1;

учётную форму № 109/у «Журнал записи вызовов скорой медицинской помощи» согласно приложению № 2;

учётную форму № 110/у «Карта вызова скорой медицинской помощи» согласно приложению № 3;

учётную форму № 114/у «Сопроводительный лист станции (отделения) скорой медицинской помощи и талон к нему» согласно приложению №  4;

учётную форму № 115/у «Дневник работы станции скорой медицинской помощи» согласно приложению № 5;

инструкцию по заполнению формы отраслевой статистической отчетности № 40 «Отчёт станции (отделения), больницы скорой медицинской помощи» согласно приложению № 6;

инструкцию по заполнению учётной формы № 109/у «Журнал записи вызовов скорой медицинской помощи» согласно приложению № 7;

инструкцию по заполнению учётной формы № 110/у «Карта вызова скорой медицинской помощи» согласно приложению № 8;

инструкцию по заполнению учётной формы № 114/у «Сопроводительный лист станции (отделения) скорой медицинской помощи и талон к нему» согласно приложению № 9;

инструкцию по заполнению учётной формы № 115/у «Дневник работы станции скорой медицинской помощи» согласно приложению № 10.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя директора департамента здравоохранения и фармации Ярославской области И.И. Груздеву.

Директор департамента

здравоохранения и фармации
И.Н. Каграманян

Саморокова Лариса Владимировна 72-12-26